66. Paul of Venice, *In Cat.*, fol. 84vA–vB; Marsilius, *In Cat.*, fol. 19rB. Where Soto has ‘in re’, Paul has ‘in significatione’ and Marsilius ‘significatione’.

67. Paul of Venice, *In Cat.*, fol. 85vA–vB.

Conclusion

To conclude, what I find striking about Soto's discussion of the parts of the *Categories* that I have chosen to focus on is not only that he provides a coherent and thoughtful discussion, but that he displays the strong influence of the tradition of Oxford realism found in Walter Burley and Paul of Venice. It is easy to think of Soto as a Renaissance Thomist, but in fact, he was a well-read eclectic.

Appendix One: On Predication

[*In Cat.*, p. 108A] Sed quod nomina magis proprie praedicentur, probatur per primum argumentum supra factum. Praedicari enim sicut dici magis proprie convenit vocibus quam rebus. Item, quia propositio proprius est in nominibus, quam in rebus.

Quod vero res principaliter praedicentur, probatur, quia propter unumquodque tale et illud magis; sed nomina solum praedicantur tanquam instrumenta et rerum signa, ergo res principaliter praedicantur.

Alia enim est ratio proprie praedicationis, et alia est ratio principalis praedicationis. Proprietas namque consistit in significatione verbi 'praedicari', quod vocibus proprius convenit; et principaliter praedicari consistit in hoc quod res sunt finis, cuius gratia nomina praedicantur. . . .

Est tamen adnotandum, quod quemadmodum de universalibus dictum est, quod habent quidem fundamentum in re, sed fiunt universalia in actu per operationem intellectus, ita res ante operationem intellectus fundamentaliter praedicantur, quod nihil aliud est quam rationem, verbi gratia, hominis, inesse Petro substantialiter, et albedinem inesse accidentaliter. Sed actu praedicantur, quando intellectus actu considerat unum sub ratione praedicati, puta quod de alio dicitur, et aliud sub ratione subiecti, videlicet de quo aliud dicitur.

[p. 108B] . . . quamvis magis proprie verba dicantur et praedicentur, nihilominus passive et obiective res ipsae dicuntur et praedicantur. Dicimus enim et narramus res gestas.

[pp. 108B–109A] Dicendum ergo est, quod quamvis in rebus sint praedicatum et subiectum, nihilominus praedicatio non fit in rebus,

sed solum exercetur in mente, voce, aut scripto. Itaque in hac vocali, ‘homo est animal’, non solum vox praedicatur de voce, sed principaliter ratio animalis de ratione hominis. Immo profecto aptius loquebantur antiqui dicentes, voces non praedicari passive, sed praedicare; ut quemadmodum extrema huius propositionis, ‘homo est animal’, significant res, et res significantur per voces, ita voces praedicant rationem animalis de ratione hominis, atque adeo res praedicatur de re.

Appendix Two: On Denominatives

[*In Cat.*, p. 114A] Tertia definitio est denominativorum Atqui dubitare quis forte potest quid hic definiat Aristoteles, utrum nomina denominativa, ut sunt *ly* ‘album’, *ly* ‘musicum’, et similia, an res potius quas haec nomina significant et pro quibus supponunt. Ubi notandum primum est, quod in denominatione tria est a parte rei considerare, puta rem dominantem, rem denominatam, et denominativum. Verbi gratia, albedo est res denominans album, et Petrus in quo est albedo est res denominata, atque ideo album est denominativum. Sed denominativum quemadmodum de aequivocis dictum est, potest accipi, et pro denominativo denominato, puta pro re alba, et pro denominativo dominantem, scilicet pro hoc nomine ‘album’.

[p. 114B] At vero quamvis nomina denominativa forte hoc modo describi possent, tamen sensus hic nihil attingit mentis Aristotelis, qui re vera denominativa pro rebus denominatis definiuit.

(i) Primo quia eodem verborum tenore definiuit denominativa quo aequivoca et univoca. Sed illa manifeste definiuit pro rebus, ut ostensum est; ergo denominativa.

(ii) Praeterea quia si denominativa definisset pro vocibus, non dixisset concretum ab abstracto descendere, nam in vocibus saepe contingit contrarium sed res quae est album habet appellationem ab albedine.

(iii) [pp. 114A–115A] Et postremo hoc sit manifestum ex verbis Aristotelis cum ait “Denominativa sunt quae ab aliquo habent nominis appellationem.” Enimvero nomen ‘album’ non habet appellationem ab albedine, sed nix est quae ab albedine habet appella-

tionum albi. Quocirca nominales hanc particulam Aristotelis nullatenus possunt adaptare suae definitioni – explicat enim denominativum habere appellationem ab abstracto, per hoc quod est, denominativum significare abstractum de formali – cum tamen significare seu connotare abstractum, et recipere ab illo appellationem, res sunt diversissimae ... quemadmodum nominales illam particulam, ‘habere appellationem ab aliquo’, non possunt terminis adscribere, ita neque reales illud quod est, ‘differre casu ab alio’, possunt rebus accommodare. Et (ni fallor) illa particula, ‘secundum nomen’, rem fecit obscuram.

[pp. 115A–B] Hinc sequitur Aristotelem non intelligere concretum derivari ab abstracto. Hoc enim negotium grammaticorum est, ad voces pertinens, apud quos plura sunt abstracta quae potius formantur a concretis, ut ‘sapientia’ a dativo de ly ‘sapiens’, addita ‘a’, et omnia fere nomina in ‘entia’ a suis concretis. Sed solum dicit quod denominativum, puta res alba, accipit appellationem a re quae est albedo.